家庭数                        令和６年10月２5日

会員各位                        むこさぽカンパニー

校外委員長 岩井 彩子

 校外ニュース No.2

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力ありがとうございます。

子どもたちの安全を守る為の情報や校外委員会で報告された内容などを、直接ＰＴＡ会員の

皆様にお届けしています。お子さまとお読みいただき、防犯や交通安全について考えていく

きっかけにしていただければと思います。

令和６年９月６日（金）

交通安全協力員の方への旗振り実技練習が行われました。

警察の方から教えていただいたポイントはこちらです。

・左折してくる車の左側にいると死角に入りやすいので、児童の進行方向によって死角になり

やすい位置に立ち、旗振りを行うことが大切。

・児童を守るだけでなく、自分の安全も確保しながら車に合図し、横断できるようにする。

ポイントをおさえ、安全に旗振りをしましょう。ご協力お願いいたします。

         秋の全国交通安全運動期間中（９月２１日－９月３０日）の旗出し、

         見守りにご協力いただきありがとうございました。

むこさぽカンパニー(向台小PTA)が生活文化スポーツ局生活安全担当局長賞(感謝状)

を受賞することが決定いたしました。この賞は、東京都が平成28年度から「誰もが

安全安心を実感できる社会」の実現に向けて取り組んでいる防犯ボランティアの

個人・団体に対し、表彰状及び感謝状を贈呈するものです。

【表彰式】 令和６年11月７日（木）

日頃より、子供たちの安全のためにご協力いただきありがとうございます。

今後とも引き続きよろしくお願いいたします。

交 通 安 全 協 力 員 会 議 実 施 報 告

秋 の 全 国 交 通 安 全 運 動

感 謝 状 受 賞 に つ い て